
 

Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа 

 «Управление образования» 

 

П Р И К А З 

 

от 28.10.2019 года                                       № 108 

р.п. Сосьва 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников на территории 

Сосьвинского городского округа в 2019-2020 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» от 18.11.2013г. № 1252, приказом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 25.01.2018 №31-Д «О 

наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра 

образования и молодежной политики Свердловской области», приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

13.09.2019 №246-Д «Об организации и проведении школьного, муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2019-2020 учебном году», в целях организации и проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Сосьвинском 

городском округе в 2019-2020 учебном году: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 1.1. организовать участие обучающихся общеобразовательных учреждений 

Сосьвинского городского округа, реализующих основные общеобразовательные 

программы (далее – ОУ) на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с графиком (прилагается); 

 1.2. назначить приказами ответственных лиц с возложением на них 

обязанностей за жизнь и здоровье, своевременное прибытие участников Олимпиады 

к пунктам проведения Олимпиады (далее – ППО). 

1.3. Рычковой Светлане Юрьевне, Меркушиной Марине Александровне, 

Хисамудинову Анатолию Раиловичу, Белкиной Лидии Петровне, руководителям 

ППО, назначить приказами состав организаторов в аудиториях, дежурных на этажах 

во время проведения Олимпиады.  

2.1. Утвердить оргкомитет Олимпиады в следующем составе: 

- Куракова Светлана Александровна, начальник отраслевого органа администрации 

Сосьвинского городского округа «Управление образования». 

http://rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html
http://rg.ru/2012/12/30/obrazovanie-dok.html


- Волкова Яна Владимировна, главный специалист отраслевого органа 

администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»; 

- Рычкова Светлана Юрьевна,  директор МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. Героя РФ 

Романова В.В., руководитель ППО в п. Сосьва по общеобразовательному предмету 

основы безопасности жизнедеятельности; 

- Меркушина Марина Александровна, директор МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва, 

руководитель ППО в п. Сосьва по общеобразовательным предметам: 

обществознание, математика, география, литература, информатика, немецкий язык, 

физика, биология, русский язык, физическая культура, искусство (мировая 

художественная культура), английский язык, технология, история, химия;  

- Хисамудинов Анатолий Раилович, директор МБОУ СОШ № 1 п. Восточный, 

руководитель ППО в п. Восточный по общеобразовательным предметам: искусство 

(мировая художественная культура), русский язык, история, обществознание, 

физика, информатика, химия, технология; 

- Белкина Лидия Петровна, директор МБОУ СОШ № 2 п. Восточный, руководитель 

ППО в п. Восточный по общеобразовательным предметам: география, экология, 

математика, английский язык, биология, литература,  физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности. 

2.2. Оргкомитету Олимпиады организовать работу ППО в п. Сосьва,                

п. Восточный согласно графику проведения Олимпиады в 2019-2020 учебном году. 

 2.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для Олимпиады. 

 2.4. Определить количество победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий: победителем, призером Олимпиады будет являться участник, набравший 

не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов  

выполненных олимпиадных заданий. 

2.5. Утвердить результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, опубликовать на официальном сайте в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» итоговых протоколов Олимпиады по 

общеобразовательным предметам (ранжированные списки участников), не позднее 

трех рабочих дней после окончания Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, рейтинги победителей и призеров Олимпиады в течение 5 рабочих дней 

после окончания Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

Начальник отраслевого органа администрации  

Сосьвинского городского округа 

«Управление образования»                                                         С.А. Куракова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу отраслевого органа администрации  

Сосьвинского городского округа  

«Управление образования»  

от 29.10.2019 года № ______ 

 

График проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предмета 

Даты 

проведения 

Состав 

участников 

(классы)  

Место проведения олимпиады 

1.  Обществознание 12 ноября 

2019 года 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 

2.  Математика 13 ноября 

2019 года 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, пер. Парковый, 1). 

3.  География 14 ноября 

2019 года  

7, 8, 9, 10-11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, пер. Парковый, 1). 

4.  Экология 15 ноября 

2019 года 

7-8, 9, 10-11 МБОУ СОШ № 2 п. Восточный 
(624975, Свердловская область, 

Серовский район, п. Восточный, пер. 

Парковый, 1). 

5.  Литература 18 ноября 

2019 года 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19),  МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, пер. Парковый, 1). 

6.  Информатика 19 ноября 

2019 года 

7-8, 9-11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 

7.  Немецкий язык 20 ноября 

2019 года 

7-8, 9-11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19). 

8.  Физика 21 ноября 

2019 года 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 



9.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

22-23 ноября 

2019 года 

7-8, 9, 10-11 МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. 

Героя РФ Романова В.В. 
(624971,Свердловская область, 

Серовский район, п. Сосьва, ул. 

Толмачева, 34), МБОУ СОШ № 2 п. 

Восточный (624975, Свердловская 

область, Серовский район, п. 

Восточный, пер. Парковый, 1). 

10.  Биология 26 ноября 

2019 года 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19),  МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, пер. Парковый, 1). 

11.  Русский язык 27 ноября 

2019 года 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 

12.  Физическая 

культура 

29-30 ноября 

2019 года 

7-8, 9-11 

(практика: 

юноши, 

девушки) 

МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19),  МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, пер. Парковый, 1). 

13.  Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

2 декабря 

2019 года 

7-8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 

14.  Английский язык 5 декабря 

2019 года 

7-8, 9-11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19),  МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, пер. Парковый, 1). 

15.  Технология 6-7 декабря 

2019 года 

7, 8-9, 10-11 

(юноши, 

девушки) 

МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 

16.  История 10 декабря 

2019 года 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 

17.  Химия 11 декабря 

2019 года 

8, 9, 10, 11 МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва (624971, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Карла Маркса, 19), МБОУ 

СОШ № 1 п. Восточный (624975, 

Свердловская область, Серовский 

район, ул. Школьная,2) 



 

 

 

 

 


